
Uchwala nr 1/2015 

Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Zbiorowego Zarządzania 
Prawami Autorskimi Twórców Dzieł Naukowych i Technicznych KOPIPOL w Kielcach 

z dnia 11 czerwca 2015 roku 

w sprawie: przyjęcia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz udzielenia 
Zarządowi absolutorium za rok 2014 

Na podstawie§ 18 ust. 5 pkt 2 i 3 Statutu Stowarzyszenia uchwala się, co następuje: 

§ 1

1. Przyjmuje się sprawozdania finansowe sporządzone na dzień 31 grudnia 2014 roku.
2. Bilans, rachunek zysków i strat, wprowadzenie do sprawozdania finansowego za okres

01.01.2014 do 31.12.2014 wraz informacją dodatkową, wykonanie planów finansowo­
księgowych oraz opinia niezależnego biegłego rewidenta stanowią odpowiednio
załączniki nr 1-6 do niniejszej uchwały.

3. Protokół kontroli gospodarki finansowej, sporządzony przez Komisję Rewizyjną,
w brzmieniu przedstawionym Walnemu Zebraniu, stanowi załącznik nr 7 do niniejszej
uchwały.

§2

Udziela się Zarządowi absolutorium za rok 2014. 

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia 

Przewodniczący Walnego Zebrania Sekretarz Walnego Zebrania 

H8�,J; 
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Wyszczególnienie 

AKTYWA 

Aktywa trwałe 

Wartości niematerialne i prawne 
Rzeczowe aktywa trwałe 
Należności długoterminowe 
Inwestycje długoterminowe 
Długoterm. rozlicz. międzyokresowe 
Aktywa obrotowe 

Zapasy rzecz. aktywów obrotowych 
Należności krótkoterminowe 
Inwestycje krótkoterminowe 
1. Środki pieniężne
2.Pozostałe aktywa finansowe

Krótkoterm. roz.międzyokr.

AK T YWA RAZEM 

PASYWA 

Fundusze własne 

Fundusz statutowy 
Fundusz z aktualizacji wyceny 
Wynik finansowy netto za rok obrotowy 
1.Nadwvżka przychodu nad kosztami

/wielkość dodatnia/
2.Nadwyżka kosztów nad przychodami

/wielkość ujemna/
Odpis zaliczk.z zysku /wielkość ujemna/ 
Zobow.i rez. na zobow. 

Zobow.długoterm.z tyt.kredytów i poż. 
Zobow.krótkoterm. I fund.specj. 
1 . Kredyty i pożyczki 
2.lnne zobowiązania
3.Fundusze specjalne
Rezerwy na zobowiązania
Rozliczenia międzyokresowe
1.Rozlicz.międzyokr.przychodów
2.lnne rozliczenia miedzyokresowe
P A S YWA RAZEM 

Data sporządzenia 
16.03.2015 

GŁÓWNA ���GOWA

Wreslawa Praż�arząbek

BILANS na 

Stan na początek 
roku obrotowego 

2 277 083,14 

11 786,67 

2 265 296,47 

36 775 473, 18 

123 069,15 
36 652 404,03 
36 652 404,03 

173 841,68 

39 226 398, oo

10 647 492, 16 
3 507 318,23 

14 401 770,27 
14 401 770,27 

-7 261 596,34
28 578 905,84

28 578 905,84 

88 192,82 
28 490 713,02 

39 226 398,00 

31.12. 2014 

Stan na koniec 
roku obrotowego 

4 997 807,99 

612,47 
4 997 195,52 

40 171 761,93 

141 788,70 
40 029 973,23 
40 029 973,23 

59 725,22 

45 229 295, 14 

9 631 295,41 
6 203 955,30 

10 352 039,37 
1 O 352 039,37 

-6 924 699,26
35 597 999,73

35 597 999,73 

41 741,44 
35 556 258,29 

45 229 295, 14 

PRZEWO�,�.ZĄ�Y STC'. --
/ /V{)f),,,1 ,I;. 

prof:ar hab. inż�fiec0i,Woni,ws,�i 
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Stc,1a,zy: ... J,'.:., D,;orowe�o Zar?ąoza,1,a

Frawarn1 f\utorsk1m1 

Twórców Dzieł N,,uv.owych i Technicznych

KOPIPOL" 
ul. w;rszaw,ka 21 lok. 31

NWi-657-� !9'120-381 
KRS 0000011280 

R 290604782 ego n 

Pm Wyszczególnienie 

A Przychody z działalności statutowej 

I Składki brutto określone statutem 
li Inne przychody określone statutem 

B Koszty realizacji zadań statutowych 

c Wynik finan.na dział.statutowej 

D Koszty administracyjne: 

1 Zużycie materiałów i energii 
2 Usługi obce 

3 Podatki i opłaty 

4 Wynagr. oraz ubezp.społeczne i inne świadcz. 
5 Amortyzacja 
6 Pozostałe 

E Poz.przychody /nie wvm. w poz.AiG/ 

F Poz.koszty/nie wym.w poz. B,D i H/ 
G Przychody finansowe 

H Koszty finansowe 

I !Wynik finans.brutto na cał.działaln.
/wielk.dod.lub ujemna /C-D+E+F+G-H/ 

J Zyski i straty nadzwyczajne 

I Zyski nadzwvczajne-wielkość dodatnia 
li Straty nadzwvczajne-wielkość ujemna 

K !Wynik finansowy ogółem /I+J/

L Podatek dochodowy 

Ł !Wynik finansowy netto
I Nadwyżka przychodów nad kosztami 

li 

/wielkość dodatnia/ 
Nadwyżka kosztów nad przychowami 
/wielkość ujemna/ 

Data sporządzenia 

16.03.2015 

,} 
GŁÓWNA ,�GOWA 

Wiesława Praż arząbek 
. 

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT 

na dzień 31.12.2014 

Kwota za rok 
2013 2014 

13 981 511,39 13 351 132,57 
1 824,00 2 310,00 

13 979 687,39 13 348 822,57 

1 190 024,59 1 917 839,61 

12 791 486,80 11 433 292,96 

1 761 920,09 2 128 270,31 

162 024,17 106 491,47 
438 576,23 454 270,64 

20 396,40 46 378,90 

884 812,21 1 082 360,59 
46 583,49 85 289,22 

209 527,59 353 479,49 

18 878,44 29 814,06 
3,28 88 755,31 

3 376 324,03 1 137 565,36 

19 956,63 8 041,39 

14 404 809,27 1 O 375 605,37 

14 404 809,27 10 375 605,37 

3 039,00 23 566,00 

14 401 770,27 1 O 352 039,37 
14 401 770,27 1 O 352 039,37 

PRZEWO�Nlw\CY SW.\ARZjSZflilA
c� ----

prof dr hab. inż. Mieczysla1:;Jniewski
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I Wprowadzenie do sprawozdania finansowego za okres 01.01.2014 do 31.12.2014. 

1. Stowarzyszenie Zbiorowego Zarządzania Prawami Autorskimi Twórców Dzieł Naukowych

i Technicznych KOPIPOL w Kielcach ul. Warszawska 21 lok.31 jest zarejestrowane w

Krajowym Rejestrze Sądowym Sądu Rejonowego Wydział Gospodarczy w Kielcach pod

numerem KRS 0000011280.

Stowarzyszenie KOPIPOL nie prowadzi działalności gospodarczej.

Na mocy zezwolenia:

al zbiorowo zarządza prawami autorskimi do utworów naukowych technicznych, na

następujących polach eksploatacji:

1) utrwalanie,

2) zwielokrotnianie jakąkolwiek techniką egzemplarzy utworu, w tym techniką

drukarską, reprograficzną, zapisu magnetycznego lub cyfrowego,

3) wprowadzenie do obrotu,

4) użyczenie,

5) naJem,

6) wyświetlanie,

7) publiczne odtwarzanie,

8) nadawanie,

9) reemitowanie,

10) publiczne udostępnianie utworu w taki sposób, aby każdy mógł mieć do niego dostęp

w miejscu i w czasie przez siebie wybranym,

bi upoważnione jest do pobierania od ośrodków informacji lub dokumentacji wynagrodzenia 

za odpłatne udostępnianie egzemplarzy fragmentów utworów, a zatem wykonywania 

uprawnienia majątkowego określonego w art. 30 ustawy, 

cl na mocy § 4 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Kultury z dnia 2 czerwca 2003 roku 

Stowarzyszenie KOPIPOL upoważnione jest do poboru oraz podziału opłaty od producentów 

i importerów kserokopiarek, skanerów i innych podobnych urządzeń reprograficznych oraz 

związanych z nimi czystych nośników, 

dl na mocy § 3 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Kultury z dnia 27 czerwca 2003 roku 

Stowarzyszenie KOPIPOL upoważnione jest do poboru oraz podziału opłat od posiadaczy 

urządzeń reprograficznych, którzy prowadzą działalność gospodarczą w zakresie 

zwielokrotniania utworów dla własnego użytku osobistego osób trzecich. 

Opłaty pobierane są przez Stowarzyszenie KOPIPOL na rzecz twórców, w częsc1 1m 

przypadającej zgodnie z art. 20 ust. 4 oraz art. 201 ust. 1 ustawy o prawie autorskim i prawach 

pokrewnych. 

Zgodnie z § 6 Statutu, celem Stowarzyszenia jest w szczególności: zbiorowe zarządzanie i 

ochrona praw autorskich w zakresie reprodukcji, wprowadzania do obrotu, wprowadzania do 

pamięci komputera, zwielokrotniania i rozpowszechniania, a także działania na rzecz rozwoju 

nauki i techniki oraz zabezpieczenia i ochrony majątkowych interesów twórców dzieł 

naukowych i technicznych. 
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2. Czas działalności Stowarzyszenia nie jest ograniczony.

3. Sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 01.01.2014 do 31.12.2014.

4. Nie dotyczy.

5. Sprawozdanie finansowe sporządzono przy założeniu kontynuacji działalności statutowej

w latach następnych.

6. Nie dotyczy.

7. Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało na podstawie ksiąg rachunkowych

prowadzonych w roku obrotowym zgodnie z dokumentacją przyjętych zasad rachunkowości

ustaloną i wprowadzone do stosowania Zarządzeniem Kierownika Jednostki z dnia

01.01.2011 roku określającej:

a) zasady wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku finansowego,

b) zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych, w tym zakładowy plan kont,

c) wzór sprawozdania finansowego opracowany na podstawie Ustawy

z dnia 11.07.2014 r. o zmianie ustawy o rachunkowości /Dz. U. z 2014 r poz.1100/

składającego się z:

- bilansu,

- rachunku zysków i strat,

- informacji dodatkowej.

Wykazane w bilansie na koniec roku obrotowego aktywa i pasywa ustalono z zastosowaniem 

metod wyceny wynikających z przyjętych zasad rachunkowości: 

- wartości niematerialne i prawne oraz środki trwałe - wg cen nabycia pomniejszonych o

odpisy amortyzacyjne,

- wartość gruntów - wg cen nabycia,

- należności - wg kwot wymagających zapłaty,

- zobowiązania-w kwocie wymagającej zapłaty,

- fundusze własne i fundusze specjalne -w wartości nominalnej.
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II. Dodatkowe informacje i objaśnienia

Objaśnienia do bilansu

1. AKTYWA TRWAŁE

aJ zmiany w ciągu roku obrotowego wartości niematerialnych i prawnych

oraz środków trwałych 

Wartości niematerialne i prawne 
Wyszczególnienie Wartość na Zwiększenia 

początek roku 

obrotowego 

Wartości niematerialne i 25 620,00 8 698,52 

prawne 

Umorzenie 13 833,33 19 872,72 

Wartość netto 11 786,67 
Środki trwale 

Grunty 58 971,79 27 987,30 

Lokale, garaże 939 909,60 1 598 116,75 

Urządzenia techniczne, 62 948,93 57 792,15 

mne 

Razem środki trwale 1 061 830,32 1 683 896,20 
Umorzenie 
Lokale, garaże 182 996,17 54 075,61 

Urządzenia techniczne 44 399,54 11 340,89 

mne 

Razem umorzenie 227 395,71 65 416,50 
Netto środki trwale 834 434,61 

bi środki trwałe w budowie: 

- zakup lokalu biurowego w Kielcach

AKTYWA OBROTOWE 

a/ należności krótkoterminowe na łączną kwotę 

w tym: 

- podatek VAT - do odliczenia w roku 2014

- znaczki pocztowe, sądowe do rozliczenia

Zmniejszenia Stan na koniec 

roku 

34 318,52 

33 706,05 

612,47 

86 959,09 

2 538 026,35 

12 856,36 107 884,72 

12 856,36 2 732 870,16 

237 071,78 

12 856,36 42 884,07 

279 955,85 
2 452 914,31 

2 544 281,21 

141 788,70 

108 364,69 

2 754,40 

- należności od importerów i punktów reprograficznych

pomniejszone o odpis aktualizacyjny

b/ środki pieniężne:

- lokaty terminowe /do 12 m-cy/

- gotówka w kasie i na rachunkach bankowych

Razem 

c/ rozliczenia międzyokresowe 

w tym: nieskapitalizowane odsetki bankowe 

30 669,61 

39 714 505,01 

315 468,22 

40 029 973,23 

59 725,22 

3 324,96 
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nadpłata na fundusz repartycji dla OZZ 

PASYWA 

1. Fundusz statutowy

Stan na 01.01.2014

zwiększenia:

- składki członkowskie

- rozliczenie wyniku za 2013
. . . 

zmnieJszema:

- wynagrodzenia autorskie

- pozostałe /konferencja naukowa/

Stan funduszu na 31.12.2014

2. Wynik finansowy netto

3. Odpis zaliczkowy z zysku /repart.2014/

4. Zobowiązania krótkoterminowe:

- rozrachunki z US z tyt. podatku CIT

- rozrachunki z dostawcami

-rozrachunki z tyt. wynagrodzenia

- rozrachunki z pracownikami

- rozrachunki z odbiorcami

Razem zobowiązania

5. Fundusze specjalne

1. Fundusz czasopism

2. Fundusz Promocji i Rozwoju Prawa Autorskiego

3. Fundusz wynagrodzeń art. 30

4. Fundusz uprawnionych ozz

5. Fundusz twórców utworów naukowych technicznych

w tym : fundusz pomocowy

6. Fundusz korekt i rezerw

Objaśnienia do Rachunku Zysków i Strat 

1. Przychody z działalności statutowej:

al składki członkowskie brutto określone statutem

bi opłaty reprograficzne na podst. ustawy o prawie autorskim

i prawach pokrewnych: 

z tego: 

- art.20

- art.20(1)

56 400,26 

3 507 318,23 

1 824,00 

2 718 887,44 

23 000,00 

1 074,37 

6 203 955,30 

10 352 039,37 

- 6 924 699,26

18 040,00 

19 150,65 

4 479,15 

29,99 

41,65 

41 741,44 

35 556 258,29 

135 900,16 

106 435,52 

740 636,18 

110 965,95 

34 137 101,92 

32 180,04 

325 218,56 

13 351 132,57 

2 310,00 

9 211 162,77 

8 921 349,06 

99 465,68 
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- art.30

-wpłaty ozz

- wpłaty od organizacji zagranicznych

cf pozostałe

z tego: 

- przychody z funduszy

- zysk z roku 2013

2. Koszty realizacji zadań statutowych

-wypłaty twórcom repartycja indywidualna

- wypłaty uprawnionym ozz

- wypłaty z funduszu czasopism

-wypłaty z funduszu promocji i rozwoju prawa autorskiego

Razem koszty 

Dodatkowo z Funduszu korekt i rezerw wypłacono twórcom w 

ramach repartycji indywidualnej kwotę 58 845,82. 

3. Wynik na działalności statutowej

4. Koszty administracyjne

Koszty wg rodzaju 

1) zużycie materiałów i energii

2) usługi obce

3) podatki i opłaty

4) wynagrodzenia, ubezpieczenia

społeczne i inne świadczenia

5) amortyzacja

6) pozostałe

Razem 

5. Pozostałe przychody

6. Pozostałe koszty

7. Przychody finansowe

w tym:

- odsetki bankowe

-odsetki od ozz

- pozostałe odsetki

- inne przychody finansowe

za rok ubiegły 

162 024,17 

438 576,23 

20 396,40 

884 812,21 

46 583,49 

209 527,59 

1 761 920,09 

- naliczone/nieskapitalizowane odsetki bankowe/

40 800,00 

136 201,27 

13 346,76 

4 137 659,80 

1 917 839,61 

2 219 820,19 

1 340 839,06 

433 175,85 

25 000,00 

118 824,70 

1 917 839,61 

11 433 292,96 

za rok bieżący 

106 491,47 

454 270,64 

46 378,90 

1 082 360,59 

85 289,22 

353 479,49 

2 128 270,31 

29 814,06 

88 755,31 

1 137 565,36 

1 080 477,54 

638,95 

51 353,17 

1 770,74 

3 324,96 
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8. Koszty finansowe

w tym: odsetki ozz 

9. Podatek dochodowy

Ustalenie dochodu do opodatkowania: 

1) przychody wg ewidencji księgowej

2) wydatki wg ewidencji księgowej

3) wydatki nie stanowiące kup

4) koszty uzyskania przychodu

5) dochód pod./1-4/

6) dochód wolny od podatku /1-2/

7) dochód podlegający opodatkowaniu

8) podatek dochodowy od osób prawnych CIT wg stawki 19%

9) podatek przekazany zaliczkowo

10) kwota do zapłaty

10. Wynik finansowy netto za rok 2014

Kwotę w wysokości 1 O 352 039,37zł przeznacza się na działalność statutową. 

8 041,39 

7 846,97 

23 566,00 

14 518 511, 99 

4 142 906,62 

124 028,85 

4 018 877,77 

1 O 499 634,22 

10 375 605,37 

124 028,85 

23 566,00 

5 517,00 

18 049,00 

10 352 039,37 

Walne Zebranie członków Stowarzyszenia dokona podziału na poszczególne fundusze. 

U.Informacja o zatrudnieniu

W 2014 roku średnioroczne zatrudnienie w przeliczeniu etatowym wynosiło:

-na podstawie umowy o pracę - 1 O

-na podstawie umów zlecenia i umów o dzieło - 4

Data sporządzenia 

16.03.2015 

GŁÓW�SIĘGOWA

Wiesława f żmo-Jarząbek
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